令和 2 年 4 月 14 日

保護者各位

折立幼稚園

園長 庄子 いと子

新型コロナウィルス感染拡大予防に伴う今後の予定及び対応について

保護者の皆様には日頃より当園の幼児教育にご協力を頂き誠にありがとうございます。感染拡大予防

策として以下の通り、今後の予定を変更させて頂きます。保護者の皆様のご協力とご理解をお願い致し

ます。

臨時休園について

★休業の延期について・・・４月１５日（水）～５月６日（水）まで休業の措置をとります。

 ただし預かり保育は実施します。保護者の方の就労にてご家庭でお子さんを見ることができない場合

に限り、お子さんをお預かりします。なお、朝の検温は忘れずにお願いします。

 また、仙台市から家庭での保育可能な場合の登園の自粛の通知も出ておりますで、ご協力お願い致し

ます。

★４月１５日（水）の始業式は、中止にさせていただきます。

入園式について

★４月１６日（木）の入園式も、中止にさせていただきます。式は行いませんが、

立て看板の前や、ホールのステージでの記念撮影の場所を準備しております。記念撮影の際は、職員

の指示に従って行動してください。

感染予防のため、時間を指定させていただきますので、以下のようにご協力よろしくお願い致します。

★時間・・・４月１６日（木）

       ９時００分～１０時３０分：年少組（あひる組）

      １０時４５分～１２時００分：年中組（ひまわり組、ちゅうりっぷ組）

     上記の時間帯で来園頂き、順にご案内いたします。

なお、１家族⇒保護者２名、子ども１名とさせていただきます。制服の着用をお願い致します。

人数によっては、お待ちいただく場合もありますので、ご了承下さい。

※上記の時間に都合がつかない場合は、ご連絡ください。16 日（木）の午後、17 日（金）は

予備日とさせて頂きます。

＊登園される際には・・・。

 保護者の方、お子さんは必ず検温をしてから来園して下さい。（37.5 度以上ある場合は登園を控えて下

さい。）

 園舎内に入る際は、入り口の消毒液にて必ず消毒をして下さい。

★実費徴収について・・・４月は、１５日（水）が銀行からの引き落としになっておりますが、一旦通常

通り 6,000 円を引き落としさせて頂きます。今後、４月分の給食を５月以降で回数を増やすなどといっ

た検討をしております。また、今後の状況により、その都度検討して参りますので、ご理解とご協力の

ほどよろしくお願い致します。

★お子さんにお渡しするお手紙などは、５月７日にすべてお渡しします。

 また、担任・職員紹介については、後日郵送にてお知らせさせて頂きます。

皆さん、心も身体も大変だと思いますが、一人一人が協力をしてなんとかこの時期を乗り越えていきた

いと思います。ご協力お願いします。

土日、祝日以外は、職員はでていますので何かありましたら、幼稚園にご連絡下さい。

但し、今後の感染状況によっては、幼稚園閉鎖も考えております。その都度ホームページにお知らせし

ますのでご覧ください。

毎日テレビをつければ、話題は一つ。コロナウイルスの感染者が増えている・・・ということばかり

ですね。皆さんも大変だと思いますが、くれぐれも心と身体をご自愛ください。

幼稚園が再開し、皆さんにお会いできる日を職員一同楽しみにしております。